
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:           /QĐ-SYT                 Quảng Ngãi, ngày        tháng 01  năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phạm vi hoạt động và danh mục kỹ thuật trong khám 

bệnh, chữa bệnh của: Phòng khám chuyên khoa thẩm mỹ Viola  

– Bác sĩ Thiện Nhân 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ quy 

định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt 

động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ - CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện 

đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế ban 

hành Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh; 

Xét đề nghị của Đoàn thẩm định để cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt 

động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền cấp, điều chỉnh giấy 

phép hoạt động của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi và Trưởng phòng Nghiệp vụ Y. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt phạm vi hoạt động và danh mục kỹ thuật trong khám 

bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Giấy phép hoạt động số 921/QNg-GPHĐ 

cấp ngày 09 tháng 01 năm 2023, của cơ sở: Phòng khám chuyên khoa thẩm mỹ 

Viola – Bác sĩ Thiện Nhân; Địa chỉ: 474 Quang Trung, phường Nguyễn 

Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể: 

Phạm vi hoạt động: Phòng khám chuyên khoa thẩm mỹ. 

Danh mục kỹ thuật: 19 kỹ thuật theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chức năng 

Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và người chịu trách nhiệm chuyên 



2 

 

 

 

môn kỹ thuật của cơ sở có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Phòng Y tế thành phố Quảng Ngãi; 

- Lưu: VT, NVY(3b). 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Báy 

 



3 

 

 

 

Phụ lục: Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh của Phòng khám 

chuyên khoa thẩm mỹ Viola – Bác sĩ Thiện Nhân 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SYT ngày  09/01/2023 của Sở Y tế) 

 
TT 

TT43 DANH MỤC KỸ THUẬT 
PHÂN TUYẾN KỸ 

THUẬT 

XXVIII. TẠO HÌNH - THẨM MỸ 

 
1 2 

3 

A B C D 

  A. TẠO HÌNH VÙNG ĐẦU - MẶT - CỔ     

  6. Vùng hàm mặt cổ     

1 161 Phẫu thuật khâu đơn giản vết thương vùng mặt cổ x x x x 

2 197 Phẫu thuật cắt u da mặt lành tính x x x  

  E. THẨM MỸ     

3 414 Phẫu thuật thu gọn môi dày  x x x  

4 418 Phẫu thuật thừa da mi trên x x x  

5 419 Phẫu thuật cắt da mi dưới cung mày x x x  

6 421 Phẫu thuật tạo hình mắt hai mí x x x  

7 422 Phẫu thuật khâu tạo hình mắt hai mí  x x x  

8 423 Phẫu thuật lấy bọng mỡ mi dưới  x x x  

9 424 Phẫu thuật thừa da mi dưới x x x  

10 

429 

Phẫu thuật nâng mũi bằng vật liệu đôn nhân tạo kết 

hợp sụn tự thân 

x x x  

11 430 Phẫu thuật nâng mũi bằng vật liệu đôn nhân tạo x x x  

12 432 Phẫu thuật thu gọn cánh mũi x x x  

13 443 Phẫu thuật căng da mặt cổ x x x  

14 445 Phẫu thuật căng da trán  x x x  

15 481 Phẫu thuật độn cằm x x x  

16 485 Phẫu thuật thẩm mỹ cơ quan sinh dục ngoài nữ x x x  

17 486 Phẫu thuật thu nhỏ âm đạo x x x  

18 491 Tiêm Botulium điều trị nếp nhăn x x x  

19 494 Tiêm chất làm đầy độn mô x x x  

 

Tổng cộng: 19 Kỹ thuật. 


		2023-01-09T17:23:22+0700


		2023-01-10T07:09:13+0700


		2023-01-10T07:09:13+0700


		2023-01-10T07:09:13+0700




